
 

 

Stránka 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
dle § 98, resp. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen také „zákon“) 
 

Zadavatel:                  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
IČO: 275 20 536 
Zastoupený: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva 

Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
 

Název veřejné zakázky: Dodávka injekčních stříkaček a jehel 
Režim veřejné zakázky: 
Druh veřejné zakázky: 

Zjednodušené podlimitní řízení 
Dodávky 

  
 

V Pardubicích dne 1. 6. 2021 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace 
vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
Dotaz č. 1: 
 
V zadání píšete, že zadavatel preferuje zasílání dodacích listů a faktur v elektronické podobě ve formátech 
DL6, DOD, pro faktury formát ISDOC. Je to podmínkou nebo bychom mohli DL a faktury zasílat v PDF? 
 
Odpověď 
 
Prozatím není podmínkou zasílání dodacích listů a faktur v elektronické podobě ve formátech DL6, DOD, pro 
faktury formát ISDOC, pouze je zadavatelem preferováno. DL a faktury lze zasílat v PDF. 

 
Dotaz č. 2: 
 
V části 1.2 píšete, že se jedná o dodávku po dobu dvou let. V části 2.2 píšete, že se jedná o dobu jednoho 
roku. V části 4.1 se opět zmiňujete o době trvání dvou let a na konci smlouvy v části 11.8 je věta, že smlouva 
se uzavírá na dobu 1 roku. Prosím o vysvětlení. 
 

Odpověď 

Zadavatel potvrzuje, že došlo k administrativní chybě. Oprava bude zveřejněna na profilu zadavatele v rámci 
dokumentu Příloha č. 3 ZD – Závazný návrh kupní smlouvy OPRAVA DLE VYSVĚTLENÍ ZD č. 1. 

Nové znění bodu čl. 1 odst. 1.2 Přílohy č. 3 ZD – Závazný návrh kupní smlouvy 
 
1.2  Předmětem koupě je zdravotnický spotřební materiál, jehož specifikace je uvedena v příloze č. 2 
„Specifikace zboží“, která je nedílnou součástí této smlouvy. Předmětem této smlouvy je zabezpečení 
průběžných dodávek předmětu koupě na základě aktuálních provozních potřeb kupujícího po dobu 1 roku od 
nabytí účinnosti této smlouvy do míst plnění uvedených v článku 2.2 této smlouvy v souladu s kvalitativními 
a technickými požadavky kupujícího na předmět plnění veřejné zakázky a v souladu se smluvními podmínkami 
a podmínkami vztahujícími se k předmětu koupě. Dodávky předmětu koupě budou realizovány na základě 
objednávek jednotlivých pracovišť kupujícího. 



 

 

Stránka 2 
 

Nové znění čl. 4 odst. 4.1 Přílohy č. 3 ZD – Závazný návrh kupní smlouvy 
 

4.1 Smluvní strany se dohodly na celkové kupní ceně zboží za období 1 roku uvedeného v čl. 1 této 
smlouvy, a to ve výši: 

…………………… Kč bez DPH 

 

DPH ve výši …% činí…………….. Kč 

 

……………….. Kč včetně DPH 

 

(dále jen „cena“) 

 

 
Dotaz č. 3: 
 
V části 2.2 píšete, že má část dvě části. V první části se můžeme účastnit například pouze injekčních 
stříkaček lavážních nebo musíme splňovat všechny tři odvětví 1. části? 
 

Odpověď 
 
Dodavatel musí splňovat všechny položky předmětu plnění jednotlivé části veřejné zakázky. 
 
Dotaz č. 4: 
 
Zadavatel v části 1, v technických požadavcích uvádí splnění ČSN EN ISO 7886‐1. Jedná se o normu týkající se 
sterilních podkožních injekčních stříkaček pro jedno použití. V části 1 jsou zařazeny i výplachové stříkačky 
(100 a 150ml). 
Požaduje zadavatel splnění ČSN EN ISO 7886‐1 jen u podkožních stříkaček? 

Odpověď 
 
Splnění normy ČSN EN ISO 7886‐1 je zadavatelem požadováno pouze u podkožních injekčních stříkaček. 
 
Dotaz č. 5: 
 
Zadavatel v části 1, v technických požadavcích uvádí splnění ISO 594‐1/DIN EN 20594‐1: kónická špička s 6% 
(Luer) zkosením pro stříkačky, jehly a další zdravotnické nástroje. Pro výplachové stříkačky vzhledem k 
určenému účelu a způsobu použití není tato norma relevantní. 
Bude zadavatel akceptovat doložení této normy pouze u podkožních injekčních stříkaček? 
 

Odpověď 
 
Splnění normy ISO 594‐1/DIN EN 20594‐1 je zadavatelem požadováno pouze u podkožních injekčních 
stříkaček. 
 
 
 



 

 

Stránka 3 
 

Dotaz č. 6: 
 
Zadavatel v příloze č. 1 dílčí specifikace ceny pro část 1 uvádí Stříkačka lavážní,100ml, konus pro 
katetr, závit LL, kaučuk.píst, sterilní. 
Skutečně zadavatel požaduje 100ml stříkačku se zakončením LL? Domníváme se, že se jedná o 
administrativní chybu. 

Odpověď 

Zadavatel potvrzuje, že došlo k administrativní chybě. Oprava bude zveřejněna na profilu zadavatele v rámci 
dokumentu Příloha č. 1 KS – Dílčí specifikace ceny pro část 1 OPRAVA DLE VYSVĚTLENÍ ZD č. 1. 

Zadavatel dále opravuje článek 2 odst. 2.2 zadávací dokumentace Rozdělení veřejné zakázky na části a 
článek 2 odst. 2.4 zadávací dokumentace Další požadavky. 
 

2.2 Rozdělení veřejné zakázky na části 

Veřejná zakázka je rozdělena na 2 části ve smyslu ustanovení § 35 zákona a § 101 odst. 1 a 2 ZZVZ, viz tabulky 

níže: 

 

1. část veřejné zakázky – „Injekční stříkačky“ 

Položky části 1 veřejné zakázky Předpokládaná spotřeba v ks za 1 rok 

1. Stříkačky injekční dvoudílné  

Stříkačka injekční dvoudílná sterilní 2 ml 400 100 

Stříkačka injekční dvoudílná sterilní 5 ml 680 000 

Stříkačka injekční dvoudílná sterilní 10 ml 615 700 

Stříkačka injekční dvoudílná sterilní 20 ml 
367750 

2. Stříkačky lavážní  

Stříkačka lavážní,100ml, s katetrem a Luer 
adaptérem, kaučuk.píst, sterilní   20 900 

Stříkačka lavážní,150ml, bez příslušenství, nesterilní 502 

Stříkačka lavážní,150ml, bez příslušenství, sterilní 300 

3. Stříkačky inzulínové  

Stříkačka inzulínová, sterilní,0,5ml, s jehlou 
47200 

Stříkačka inzulínová, sterilní,1ml, s jehlou 23400 

 

Požadavky na jednotlivé položky části 1 veřejné zakázky 

Stříkačka injekční dvoudílná sterilní 2 ml - kónus uložen centricky, stupnice po 0,1 ml, značení do objemu 
3 ml 



 

 

Stránka 4 
 

Stříkačka injekční dvoudílná sterilní 5 ml - kónus uložen excentricky, stupnice po 0,2 ml, značení do objemu 
6 ml 
Stříkačka injekční dvoudílná sterilní 10 ml - kónus uložen excentricky, stupnice po 0,5 ml, značení do objemu 
12 ml 
Stříkačka injekční dvoudílná sterilní 20 ml - kónus uložen excentricky, stupnice po 1 ml, značení do objemu 
24 ml 
Stříkačka lavážní,100ml, s katetrem a Luer adaptérem, kaučuk.píst, sterilní 
Stříkačka lavážní, 150 ml, bez příslušenství, sterilní 
Stříkačka lavážní, 150 ml, bez příslušenství, nesterilní 
Stříkačka inzulínová, sterilní, 0,5 ml, s jehlou, 29G-30G, graduace mililitry 
Stříkačka inzulínová, sterilní, 1 ml, s jehlou, 29G-30G, graduace mililitry 
 

2. část veřejné zakázky – „Zdravotnické jehly“ 

Položky části 2 veřejné zakázky Předpokládaná spotřeba v ks za 1 rok 

1. Jehly injekční  

Jehla injekční růžová, 18G 1,2x40mm   915 100 

Jehla injekční žlutá, 20G  0,9x40mm   56 600 

Jehla injekční zelená, 21G  0,8x25mm  8900 

Jehla injekční zelená, 21G  0,8x40mm  83100 

Jehla injekční černá, 22G  0,7x40mm   136300 

Jehla injekční modrá, 23G  0,6x30mm    
29000 

Jehla injekční oranžová, 25G  0,5x16mm   
49400 

Jehla injekční oranžová, 25G  0,5x25mm  53 800 
 

Požadavky na jednotlivé položky části 2 veřejné zakázky 

Jehla injekční růžová, sterilní, 18G  1,2x40mm 
Jehla injekční žlutá, sterilní, 20G  0,9x40mm 
Jehla injekční zelená, sterilní, 21G  0,8x25mm 
Jehla injekční zelená, sterilní, 21G  0,8x40mm 
Jehla injekční černá, sterilní, 22G  0,7x40mm 
Jehla injekční modrá, sterilní, 23G  0,6x30mm 
Jehla injekční oranžová, sterilní, 25G  0,5x16mm 
Jehla injekční oranžová, sterilní, 25G  0,5x25mm 
 

Každý dodavatel je oprávněn podat nabídku na jednu, více nebo všechny části veřejné zakázky.  

Nabídky se podávají pro každou část veřejné zakázky samostatně, a to i v případě, že je podává tentýž 

dodavatel. Součástí každé nabídky pro danou část musí být veškeré doklady doloženy samostatně.   



 

 

Stránka 5 
 

Každá část bude hodnocena a posuzována samostatně. Na každou část veřejné zakázky bude uzavřena 

samostatná kupní smlouva. Závazný návrh smlouvy pro všechny části je přílohou č. 3 této zadávací 

dokumentace. 

Uvedená množství jednotlivých položek jednotlivých částí veřejné zakázky za období 1 roku jsou pouze 

orientační. Předpokládané množství je stanoveno na základě zkušeností zadavatele s obdobným předmětem 

plnění z minulého období a nemusí odpovídat skutečné spotřebě zadavatele v budoucnu.  

Zadavatel (kupující) je oprávněn neodebrat předpokládané množství, ale vyhrazuje si právo určovat konkrétní 

množství jednotlivých dílčích dodávek podle svých okamžitých potřeb bez penalizace či jiného postihu ze 

strany účastníka (dodavatele) z důvodu nedodržení předpokládaného množství dodávek. 

 
2.4   Další požadavky  

 

• na dodání zboží  

Skutečný odběr dodávek na základě spotřeby zadavatele bude dán jeho jednotlivými dílčími objednávkami. 

Součástí dodávek je dodání zboží na jednotlivá pracoviště zadavatele ve vhodném balení s ohledem na 

příslušné množství, dále doprava do jednotlivých pracovišť zadavatele a dodání nezbytné průvodní 

dokumentace obsahující veškeré nezbytné informace pro jeho použití. 

 

• na zasílání dodacích listů a faktur v elektronické podobě v požadovaných formátech: 

Zadavatel preferuje zasílání dodacích listů a faktur v elektronické podobě ve formátech DL6, DOD – verze 

minimálně 8, pro faktury dále formát ISDOC. vč. aktualizace dle technického vývoje jednotlivých formátů či 

změn v legislativě.  

 

• na dodání vzorků 

Zadavatel požaduje dodání vzorků a současně popisů nebo fotografií (prospektů) zboží určeného k dodání k 

ověření splnění závazných charakteristik a požadavků.   

Zadavatel požaduje, aby dodavatel dodal 1 ks vzorku zboží určeného k dodání. 

Dodavatel doloží požadované množství vzorků dle požadavků zadavatele uvedených v tabulce níže, a to 

včetně popisů nebo fotografií (prospektů) k ověření splnění závazných charakteristik a požadavků: 

 

Část 
veřejné 
zakázky 

Název části veřejné zakázky Položka veřejné zakázky 
Požadované 

množství dodaných 
vzorků 

1 Injekční stříkačky 

Stříkačka injekční dvoudílná sterilní 
5 ml 

5ks 

Stříkačka injekční dvoudílná sterilní 
10 ml 

5ks 

Stříkačka lavážní,100ml, s katetrem 
a Luer 
adaptérem, kaučuk.píst, sterilní   

3 ks 

Stříkačka inzulínová, sterilní, 0,5 ml, 
s jehlou 

5ks 

 

 



 

 

Stránka 6 
 

Část 
veřejné 
zakázky 

Název části veřejné zakázky Položka veřejné zakázky 
Požadované 

množství dodaných 
vzorků 

2 Zdravotnické jehly 

Jehla injekční růžová, 18G  1,2x40 
mm 

5ks 

Jehla injekční černá, 22G  0,7x40 mm 5ks 

 
 

ZADAVATEL PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK DO 18. 6. 2021 DO 10:00 HODIN. 
 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 KS - Dílčí specifikace ceny pro část 1 OPRAVA DLE VYSVĚTLENÍ ZD č. 1 

Příloha č. 3 ZD – Závazný návrh kupní smlouvy OPRAVA DLE VYSVĚTLENÍ ZD č. 1 

 

 

 
Oddělení veřejných zakázek 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


